

Leleux Press Review

Friday 21 February 2025



BEL 20 (Belgium)					
Last Price	4369,35	Minimum Price	1046,07 (02/09/1992)	Maximum Price	4759,01 (23/05/2007)
Gainers		10		Losers	9
MELEXIS BE		61,95	3,59%	AGEAS	51,25 -1,53%
COFINIMMO		54,70	2,14%	UMICORE BE	8,99 -1,20%
AEDIFICA SA		61,00	2,09%	SOLVAY BE	31,47 -1,00%

CAC 40 (France)					
Last Price	8122,58	Minimum Price	2693,21 (23/09/2011)	Maximum Price	8259,19 (10/05/2024)
Gainers		23		Losers	17
STMICROELECTRONICS FR		26,37	5,73%	RENAULT	49,13 -4,04%
SCHNEIDER ELECTRIC		254,60	2,99%	PUBLICIS GROUPE	102,60 -2,97%
EUROFINS SCIENT.		49,44	2,61%	WORLDLINE	7,53 -2,83%

AEX (The Netherlands)					
Last Price	938,58	Minimum Price	194,99 (09/03/2009)	Maximum Price	952,45 (18/02/2025)
Gainers		8		Losers	18
NN GROUP		47,27	3,61%	JUST EAT TAKEAWAY	12,25 -3,16%
SIGNIFY NV		21,28	2,11%	ADYEN	1804,80 -1,68%
PROSUS		45,09	1,77%	ARCELORMITTAL SA NL	26,82 -1,46%

DAX (Germany)					
Last Price	22314,65	Minimum Price	8255,65 (16/03/2020)	Maximum Price	22935,06 (19/02/2025)
Gainers		12		Losers	27
SARTORIUS AG VZO ON D		249,00	4,31%	RHEINMETALL AG DE	889,60 -4,63%
BAYER		21,67	1,76%	MERCEDES-BENZ GROUP A	59,63 -2,53%
SYMRISE AG INH ON		97,28	1,67%	HEIDELBERGER ZEMENT	137,25 -2,34%

FTSE 100 (United Kingdom)					
Last Price	8662,97	Minimum Price	3277,50 (12/03/2003)	Maximum Price	53548,10 (16/11/2009)
Gainers		40		Losers	46
LLOYDS TSB GRP UK		0,66	6,27%	BP PLC UK	4,52 -3,06%
ANGLO AMERICAN PLC OR		24,64	4,16%	LAND SECURITIES GRP	5,70 -2,06%
BURBERRY GROUP		11,31	2,75%	RENTOKIL INITIAL NEW	4,06 -2,04%

MIB 30 (Italia)					
Last Price	38249,03	Minimum Price	12320,50 (24/07/2012)	Maximum Price	48766,00 (05/04/2001)
Gainers		4		Losers	17
BANCO BPM		9,03	1,02%	TENARIS	18,18 -2,70%
BANCA POP E ROMAGNA		6,79	0,59%	UNIPOL GRUPPO FINANZI	13,83 -2,12%
MISITANO STRACUZZI SP		3,50	0,28%	BANCA MEDIOLANUM	13,52 -1,31%

IBEX 35 (Spain)					
Last Price	12967,10	Minimum Price	5814,60 (16/03/2020)	Maximum Price	15945,70 (08/11/2007)
Gainers		19		Losers	15
REPSOL SA		13,13	7,84%	ARCELORMITTAL SA ES	26,82 -1,43%
NATURGY ENERGY GROUP		25,50	4,33%	MELIA HOTELS INTLL SA	7,08 -1,18%
INMO COLONIAL SOCIMI		5,45	1,48%	BANKINTER SA	8,90 -1,08%

Dow Jones Industries Average (United States)					
Last Price	44176,65	Minimum Price	6626,94 (06/03/2009)	Maximum Price	45073,63 (04/12/2024)
Gainers		14		Losers	16
MERCK US		87,68	2,42%	JP MORGAN CHASE US	266,80 -4,45%
DOW INC		39,59	1,72%	GOLDMAN SACHS US	642,26 -3,87%
INTEL US		26,09	1,43%	BOEING CY US	180,88 -2,83%

Leleux Press Review

Friday 21 February 2025



GSK PLC (ISIN GB00BN7SWP63 - 14,47 GBP)

Keuzedividend (DRIP)

Corporate Actions Leleux Associated Brokers (20/02/2025)

De mogelijkheid wordt aangeboden om het dividend in specien te innen of om in nieuwe aandelen te herinvesteren. Bij herinvestering in nieuwe aandelen zal het brutodividend geheerinvesteerd worden en de Belgische roerende voorheffing van 30% en de bGBPstaks van 0,35% afgerekend worden. Dit bedrag zal gedebiteerd worden op moment van de levering van de nieuwe aandelen. Het brutodividend bedraagt 0,16 GBP. De uitkeringsratio is nog niet bekend. In geval van herinvestering zullen de fracties niet terugbetaald worden.

Volgende 2 opties worden aangeboden : - Optie 1: Het dividend herinvesteren. - Optie 2: Het dividend innen in specien.

De uiterste antwoorddatum is vastgesteld op 18 Maart 2025.

GETLINK (ISIN FR0010533075 - 15,71 EUR)

Getlink: coopération avec London St. Pancras Highspeed

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Getlink fait part de la signature d'un partenariat stratégique de coopération avec London St. Pancras Highspeed (ex-HS1) pour favoriser la croissance des services ferroviaires à grande vitesse entre la Grande-Bretagne et l'Europe continentale.

Le protocole signé (MoU) comprend plusieurs axes de travail, notamment l'optimisation des connexions entre réseaux d'infrastructures, la coordination et le développement des sillons ferroviaires et l'ouverture de nouvelles destinations.

La signature du MoU fait suite à l'étude réalisée par London St. Pancras Highspeed sur la capacité d'accueil des voyageurs à Saint Pancras International établissant le potentiel de croissance à 5.000 personnes par heure.

IMPERIAL BRANDS PLC UK (ISIN GB0004544929 - 27,41 GBP)

Keuzedividend (DRIP)

Corporate Actions Leleux Associated Brokers (20/02/2025)

De mogelijkheid wordt aangeboden om het dividend in specien te innen of om in nieuwe aandelen te herinvesteren. Bij herinvestering in nieuwe aandelen zal het brutodividend geheerinvesteerd worden en de Belgische roerende voorheffing van 30% en de bGBPstaks van 0,35% afgerekend worden. Dit bedrag zal gedebiteerd worden op moment van de levering van de nieuwe aandelen. Het brutodividend bedraagt 0,5426 GBP. De uitkeringsratio is nog niet bekend. In geval van herinvestering zullen de fracties niet terugbetaald worden.

Volgende 2 opties worden aangeboden : - Optie 1: Het dividend herinvesteren. - Optie 2: Het dividend innen in specien.

De uiterste antwoorddatum is vastgesteld op 6 Maart 2025.

BP PLC UK (ISIN GB0007980591 - 4,52 GBP)

Dividende optionnel (DRIP)

Corporate Actions Leleux Associated Brokers (20/02/2025)

Il est possible d'encaisser le dividende en espèces ou de réinvestir en nouvelles actions. En cas de réinvestissement dans de nouvelles actions, le montant du précompte mobilier belge de 30% ainsi que la taxe boursière de 0,35% seront portés en compte lors de la livraison des nouvelles actions. Le montant du dividende brut n'a pas encore été communiqué. Le ratio de réinvestissement du dividende n'est pas encore connu. En cas de réinvestissement, les fractions ne seront pas indemnisées.

Une des 2 options suivantes peut être choisie : - Option 1: Réinvestir le dividende. - Option 2: Percevoir le dividende en espèces.

La date limite pour répondre à cette opération sur titres a été fixée au 6 Mars 2025.

BP PLC UK (ISIN GB0007980591 - 4,52 GBP)

Keuzedividend (DRIP)

Corporate Actions Leleux Associated Brokers (20/02/2025)

De mogelijkheid wordt aangeboden om het dividend in specien te innen of om in nieuwe aandelen te herinvesteren. Bij herinvestering in nieuwe aandelen zal het brutodividend geheerinvesteerd worden en de Belgische roerende voorheffing van 30% en de bGBPstaks van 0,35% afgerekend worden. Dit bedrag zal gedebiteerd worden op moment van de levering van de nieuwe aandelen. Het brutodividend is nog niet bekend. De uitkeringsratio is nog niet bekend. In geval van herinvestering zullen de fracties niet terugbetaald worden.

Volgende 2 opties worden aangeboden : - Optie 1: Het dividend herinvesteren. - Optie 2: Het dividend innen in specien.

De uiterste antwoorddatum is vastgesteld op 6 Maart 2025.

Leleux Press Review

Friday 21 February 2025



VIRIDIEN (ISIN FR001400PVN6 - 54,41 EUR)

Viridien: partenariat avec Materials Nexus

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Viridien annonce s'associer à Materials Nexus (Matnex) pour augmenter rapidement la puissance de calcul de ce dernier pour la découverte et la production de matériaux novateurs en s'appuyant notamment sur l'Intelligence Artificielle (IA).

Ce partenariat reflète l'objectif commun d'accélérer l'innovation pour réduire l'impact environnemental des technologies essentielles à la transition écologique dans des domaines tels que la production et le stockage d'énergie, le transport et l'informatique durable.

En s'appuyant sur son savoir-faire dans l'optimisation des outils du HPC et de l'IA, Viridien industrialisera le processus d'innovation de Matnex, pour lui permettre d'atteindre une productivité dans la découverte de nouveaux matériaux de niveau mondial.

SAP AG DE (ISIN DE0007164600 - 274,95 EUR)

SAP: le dividende 2024 relevé de presque 7%

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - L'éditeur allemand de logiciels d'entreprise SAP a proposé jeudi un dividende de 2,35 euros par action au titre de l'exercice 2024, en hausse de près de 7% par rapport à l'année précédente.

Le groupe précise qu'en cas d'approbation du montant par ses actionnaires lors de l'assemblée générale du 13 mai prochain, ce dividende correspondra à un versement total de l'ordre de 2,74 milliards d'euros, contre 2,56 milliards en 2023.

Le taux de distribution ('pay-out') des bénéfices s'établirait ainsi à 51,9%, contre 43% en 2023. Les actionnaires voulant profiter de ce coupon devront acquérir leurs titres jusqu'au 13 mai, avec une date de versement programmée pour le 16 mai.

Suite à cette annonce, l'action SAP affichait une progression de 0,4% jeudi matin à la Bourse de Francfort. Copyright (c) 2025 CercleFinance.com. Tous droits réservés.

BOURSE DIRECT (ISIN FR0000074254 - 4,57 EUR)

Rejoignez Bourse Direct et profitez de 200 ? offerts* sur vo

Thomson Reuters (20/02/2025)

Bourse Direct, acteur incontournable de la bourse en ligne en France, propose une offre exclusive pour ses nouveaux clients. 200EUR de frais de courtage offerts* en devenant client Bourse Direct Pour tout premier transfert ou 1(ère) ouverture d'un compte titres ordinaire et/ou d'un Pea et/ou d'un Pea-PME effectué entre le 14 février et le 3 mars 2025, 200EUR de frais de courtage sont offerts* avec le code offre Welcome. Les frais de courtage des ordres inférieurs à 100 000 EUR exécutés par Internet sur Euronext Paris, Amsterdam et Bruxelles seront offerts, dans la limite de 200 EUR par compte*. (*voir conditions détaillées de l'offre) De plus, Bourse Direct rembourse 100 % des frais de transfert*, permettant aux investisseurs de changer de courtier en toute tranquillité. Bourse Direct se charge également des démarches administratives. Une tarification transparente et compétitive Bourse Direct se distingue par une tarification sans surprise : * 0 EUR de droits de garde * 0 EUR de frais d'inactivité * 0 EUR de frais de tenue de compte * Ouverture et clôture de compte gratuites Les frais de courtage de Bourse Direct figurent parmi les plus compétitifs du marché, avec des tarifs adaptés à tous les profils d'investisseurs. Retrouvez l'offre Welcome de Bourse Direct sur : <https://www.boursedirect.fr/fr/bourse/tarifs>

Suivez-nous sur les réseaux sociaux : (<https://www.instagram.com/boursedirect.fr/>) (<https://www.youtube.com/c/boursedirect>)

(<https://fr.linkedin.com/company/bourse-direct>) (<https://twitter.com/boursedirect>) (<http://www.facebook.com/Boursedirect>) Communication à

caractère promotionnel. L'investissement en bourse présente un risque de perte en capital. A propos de Bourse Direct : Leader de la bourse

en ligne en France, Bourse Direct intègre tous les métiers du courtage en ligne, de la transaction boursière aux services de back office

et d'exécution. Bourse Direct propose aujourd'hui les tarifs les plus compétitifs du marché, avec un ordre de bourse à moins de 1 EUR,

associé à une technologie permettant aux investisseurs d'optimiser la gestion de leur portefeuille en toute mobilité. L'action Bourse

Direct (codes : FR0000074254, BSD), éligible au PEA et PEA-PME, est cotée sur le compartiment B d'Euronext. Retrouvez l'ensemble de

la communication financière sur <https://groupe.boursedirect.fr/>. Contacts Presse : Bourse direct - Virginie de Vichet - +33 (0) 1 85 65 55

40 Image 7 - Claire Doligez - +3

MERCEDES-BENZ GROUP AG (ISIN DE0007100000 - 59,63 EUR)

Mercedes-Benz: réalise un EBIT de 13,6 MdsE en 2024

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Le chiffre d'affaires du groupe s'est élevé à 145,6 milliards d'euros en 2024 (contre 152,4 milliards d'euros en 2023).

Le bénéfice avant intérêts et impôts (Ebit) du groupe a atteint 13,6 milliards d'euros (19,7 milliards d'euros en Le flux de trésorerie disponible de l'activité industrielle a atteint 9,2 milliards d'euros (11,3 milliards d'euros en 2023), principalement en raison d'un taux de conversion de trésorerie très élevé dans le secteur Voitures et camionnettes.

La liquidité nette de l'activité industrielle a atteint 31,4 milliards d'euros (31,1 milliards d'euros à fin 2023), restant à un niveau similaire à celui de l'année précédente.

Le groupe Mercedes-Benz s'attend à ce que le chiffre d'affaires du groupe en 2025 soit légèrement inférieur à celui de l'année précédente.

L'Ebit du Groupe devrait être nettement inférieur au niveau de l'année précédente, en raison des prévisions de la division.

Le cash-flow libre du Groupe provenant de l'activité industrielle devrait être nettement inférieur au niveau élevé de 2024, en raison de la baisse de l'Ebit de Mercedes-Benz Cars et Mercedes-Benz Vans et de la baisse du CCR de Mercedes-Benz Vans.

Lors de l'Assemblée générale du 7 mai 2025, le Directoire et le Conseil de surveillance proposeront un dividende de 4,30 E par action (2023 : 5,30 E).

Mercedes-Benz a décidé de racheter en bourse jusqu'à 5 milliards d'euros (hors frais accessoires) sur une période pouvant aller jusqu'à 24 mois, sous réserve du renouvellement de l'autorisation par l'assemblée générale de mai 2025 de racheter des actions propres jusqu'à un maximum de 10 % du capital social.

REPSOL SA (ISIN ES0173516115 - 13,13 EUR)

Repsol: bénéfice net de 1,756 milliard d'euros en 2024

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Repsol a déclaré un bénéfice net de 1,756 milliard d'euros en 2024, en baisse de 45 % par rapport à l'année précédente (3,168 milliards).

Le bénéfice ajusté, qui mesure spécifiquement la performance de l'entreprise, a atteint 3,327 milliards d'euros, soit une baisse de 34 % par rapport aux 5,011 milliards d'euros de 2023.

'Les résultats de 2024 ont été influencés par un contexte géopolitique complexe ; la baisse des prix du pétrole brut, du gaz et de l'électricité ; marges modérées dans le raffinage ; et de faibles marges en chimie' indique le groupe.

' L'an dernier, nous avons bien avancé dans les lignes stratégiques que nous avons définies pour la période 2024-2027, portés par une solide performance de nos activités, qui nous a permis d'augmenter notre dividende et nos investissements. En 2025, nous poursuivrons dans cette voie, en respectant une fois de plus nos engagements en matière de rémunération des actionnaires et en maintenant notre solidité financière et nos investissements afin de poursuivre notre croissance rentable' a déclaré Josu Jon Imaz, DG de Repsol.

RIO TINTO PLC (ISIN GB0007188757 - 50,94 GBP)

Rio Tinto: dans le vert après ses semestriels

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Rio Tinto grappille 1% à Londres, après la publication par le groupe minier australien d'un résultat net sous-jacent en baisse de 18% à 5,22 milliards de dollars au titre de son second semestre 2024, manquant de 12% l'estimation d'Oddo BHF.

En retrait de 8% à plus de 11,2 milliards, son Ebitda sous-jacent s'est révélé inférieur de 7% à l'attente du bureau d'études, mais son chiffre d'affaires, en baisse de seulement 2% à près de 26,9 milliards, a dépassé de 1% son hypothèse.

'La performance en minerai de fer demeure forte tandis que l'aluminium confirme son vif redressement et qu'au sein du cuivre, Oyu Tolgoi est en bonne voie de devenir l'une des plus grandes mines du monde', met en avant Oddo BHF.

Il souligne en outre que Rio Tinto a annoncé un dividende final de 2,25 dollars par action, impliquant un ratio de distribution stable par rapport au premier semestre à 60%, soit la borne haute de sa fourchette-cible de 40-60%.

Leleux Press Review

Friday 21 February 2025



SIEMENS DE (ISIN DE0007236101 - 221,25 EUR)

Siemens: signe un contrat pour 50 locomotives avec Northrail

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Siemens Mobility a signé un accord-cadre majeur portant sur 50 locomotives Vectron avec Rive private Investment, groupe d'investissement européen indépendant et société mère de Northrail.

Le nouvel accord porte sur la livraison de 15 Vectron locomotives, y compris un contrat complet de service complet sur une période de huit ans.

Il est également prévu la possibilité de commander 35 Vectron supplémentaires et de prolonger le contrat de service Les locomotives de la plate-forme Vectron ont reçu l'homologation dans 20 pays européens.

'Avec plus de 2 600 locomotives vendues, le Vectron offre à la fois fiabilité et flexibilité et est parfaitement conçu pour les besoins du transport ferroviaire européen de marchandises ', a déclaré André Rodenbeck, DG du matériel roulant chez Siemens Mobility.

AEGON LTD (ISIN BMG0112X1056 - 5,86 EUR)

Aegon: les résultats semestriels inférieurs aux attentes

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - L'assureur néerlandais Aegon chute de plus de 8% jeudi matin à la Bourse d'Amsterdam en réaction à la publication de résultats semestriels inférieurs aux attentes.

Le groupe a fait état ce matin d'une hausse de 14% de son bénéfice d'exploitation au titre du second semestre 2024, à 776 millions d'euros, alors que les analystes d'UBS l'attendaient à 909 millions.

A 741 millions d'euros, le bénéfice net ressort lui aussi en-dessous des prévisions établies par le bureau d'études. Avec une génération de capital opérationnel (OCG) stable à 658 millions d'euros sur la seconde moitié de l'exercice, Aegon dit avoir atteint sa prévision de 1,2 milliard d'euros pour l'ensemble de l'exercice.

Pour 2025, le groupe dit encore viser une génération de capital opérationnel (OCG) de 1,2 milliard d'euros, accompagnée d'un flux de trésorerie disponible de 800 millions d'euros, à comparer avec 759 millions d'euros en 2024.

L'action, qui affichait à la clôture d'hier un gain de plus de 13% depuis le début de l'année, subissait des prises de bénéfices appuyées jeudi matin suite à cette publication, son repli atteignant 8,2% vers 10h30, soit la plus forte baisse de l'indice Stoxx europe 600.

THALES (ISIN FR0000121329 - 183,05 EUR)

Thales: MoU signé pour une coopération aux Emirats

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Thales annonce avoir signé avec Milrem Robotics et EM&E Group, un fournisseur de technologies pour la défense, un protocole d'accord (MoU) pour mettre en oeuvre un programme de coopération commerciale avec les Émirats Arabes Unis.

L'un des principaux objectifs de ce partenariat est l'intégration du poste de tir téléopéré Secutor de EM&E Group avec les systèmes de roquettes 70 mm de Thales en Belgique, à bord du véhicule terrestre sans pilote (UGV) THeMIS de Milrem Robotics.

'Cette intégration permettra de renforcer les capacités opérationnelles de l'UGV pour une polyvalence supérieure, adaptée aux besoins spécifiques des EAU, notamment en matière de lutte anti-drones (C-UAS)', précise le groupe d'électronique de défense.

Leleux Press Review

Friday 21 February 2025



SIEMENS DE (ISIN DE0007236101 - 221,25 EUR)

Siemens: cession d'actions Siemens Healthineers

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Siemens a annoncé mercredi soir avoir cédé 26,5 millions d'actions de sa filiale d'imagerie médicale Siemens Healthineers pour un montant total de l'ordre de 1,45 milliard d'euros.

Dans son communiqué, le géant industriel allemand précise que les titres ont été cédés à des investisseurs qualifiés dans le cadre d'un placement privé accéléré.

Suite à cette opération, le groupe détiendra encore 823,5 millions d'actions ordinaires de Siemens Healthineers, soit l'équivalent de 73% du capital.

Siemens ne dévoile pas le prix unitaire auquel a été réalisée l'opération, mais les informations qu'il fournit laissent apparaître un cours théorique de 54,7 euros, soit une décote de 2,8% par rapport au cours de clôture de l'action hier soir (56,3 euros).

Vers 11h00, Siemens Healthineers grignotait malgré tout 0,4% sur l'indice DAX. Depuis son point bas du début du mois de novembre, le titre avait repris plus de 13% de sa valeur.

Le titre Siemens progressait quant à lui de 1,8%, signant l'une des meilleures performances du DAX ce jeudi matin.

CASINO GUICHARD (ISIN FR001400OKR3 - 0,78 EUR)

Casino: remboursement aux porteurs d'obligations Quatrim

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Casino annonce qu'il a procédé, le 18 février, à un remboursement de 30 millions d'euros de la dette sécurisée portée par sa filiale Quatrim, dont 28,5 millions de capital et 1,5 million d'intérêts courus portant sur le capital remboursé.

Après l'opération, le montant nominal des obligations sécurisées Quatrim sera ainsi réduit à 272 millions d'euros et les intérêts PIK accumulés entre le 27 mars 2024 et le 5 octobre 2024 seront réduits à 5,1 millions.

Les intérêts PIK pour la période entre le 27 mars et le 5 octobre 2024 seront capitalisés le 6 avril 2025, et les intérêts courus entre le 6 octobre et le 5 avril 2025, portant sur la dette nominale résiduelle, seront également payés ou capitalisés le 6 avril.

NOKIA FI (ISIN FI0009000681 - 4,78 EUR)

Nokia: a testé les réseaux élastiques au Japon

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Nokia a mené avec succès avec Nippon Telegraph and Telephone (NTT) et Anritsu Corporation une première preuve de concept (PoC) pour démontrer l'efficacité des réseaux élastiques dans la réduction de la consommation d'énergie dans les réseaux mobiles.

Le réseau élastique a été développé dans le cadre du Forum mondial sur les réseaux optiques et sans fil innovants (IOWN). Une fois déployé, le réseau élastique permet de réduire ses coûts énergétiques en transférant les ressources réseau de la destination secondaire vers une destination principale, ce qui permet de mettre en veille les équipements radio et optiques en même temps.

'En cas de pics de trafic soudains, les ressources réseau peuvent être commutées à la demande' indique le groupe. Cette technologie permettra aux opérateurs comme NTT de mieux répondre aux futures demandes de bande passante générées par l'IA tout en réduisant la consommation d'énergie.

James Watt, vice-président et directeur général de la division réseaux optiques de Nokia, a déclaré : ' La réduction de la consommation d'énergie dans l'ensemble de notre gamme de produits est une priorité pour Nokia afin d'améliorer l'efficacité énergétique et de réduire considérablement l'empreinte carbone de nos clients. '

Leleux Press Review

Friday 21 February 2025



TIKEHAU CAPITAL (ISIN FR0013230612 - 22,50 EUR)

Tikehau Capital: collecte nette record en 2024

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - La société de gestion d'actifs Tikehau Capital a dévoilé jeudi des résultats annuels 2024 faisant apparaître une accélération de ses performances au second semestre.

Sa collecte nette a atteint un plus haut historique l'an dernier, à sept milliards d'euros, atteignant un record pour la troisième année consécutive.

'Ce succès reflète les performances et la pertinence de notre offre de produits, qui continue d'évoluer en fonction des besoins de nos clients', expliquent Antoine Flamarion et Mathieu Chabran, les co-fondateurs du groupe.

Sur le quatrième trimestre, Tikehau Capital dit avoir enregistré une collecte nette de 2,3 milliards d'euros soit une progression de 28% sur 12 mois, dépassant ainsi son objectif de croissance de 10%.

Dans un communiqué, le groupe fait état d'une accélération de la génération de résultat opérationnel au second semestre 2024

Les commissions de gestion et autres revenus ont progressé de 8% sur 12 mois atteignant, à 337 millions d'euros, avec une accélération au second semestre 2024.

Les revenus issus de son portefeuille d'investissements ont progressé de 16% sur 12 mois, atteignant 207 millions d'euros en 2024 portés par une dynamique solide au second semestre.

Le résultat net avant impôt affiche une croissance de 9% sur 12 mois, à 155,8 millions d'euros. Suite à ces performances, Tikehau compte proposer à ses actionnaires un dividende de 0,80 euro par action, en hausse de 7% par rapport à 2023.

Cotée à la Bourse de Paris, l'action grimpait de plus de 5% jeudi matin dans le sillage de cette publication. Copyright (c) 2025 CercleFinance.com. Tous droits réservés.

KKR CO INCA (ISIN US48251W1045 - 134,55 USD)

KKR: finalise son offre publique d'achat sur Fuji Soft

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - KKR a annoncé aujourd'hui que, dans le cadre de l'offre publique d'achat en deux étapes visant les actions ordinaires et les options sur actions de Fuji Soft Incorporated avoir reçu des offres supérieures à 19,25 %, la participation minimale requise pour procéder à un retrait obligatoire (53,22 % au total), et a achevé la deuxième étape de son offre publique d'achat le 19 février 2025.

Lors du règlement de la deuxième offre publique d'achat, y compris les actions acquises par l'initiateur dans le cadre de la première offre publique d'achat, l'initiateur détiendra un total de 35 753 281 actions ordinaires et options sur actions de Fuji Soft (ratio de participation total : 57,92 %). Le règlement-livraison de la Seconde Offre Publique d'Achat débutera le 27 février 2025.

En plus des actions acquises dans le cadre de l'Offre Publique d'Achat, l'Initiateur vise à acquérir les actions restantes de Fuji Soft par le biais d'un processus de retrait obligatoire, ce qui aboutira à ce que l'Initiateur détienne 100 % des actions de Fuji Soft.

L'Assemblée Générale Extraordinaire du processus de retrait obligatoire est prévue fin avril 2025. Copyright (c) 2025 CercleFinance.com. Tous droits réservés.

Leleux Press Review

Friday 21 February 2025



POXEL AIW (ISIN FR0012432516 - 0,21 EUR)

Poxel: le C.A. a triplé en 2024, mais la trésorerie inquiète

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - La société biopharmaceutique Poxel a annoncé mercredi soir que son chiffre d'affaires avait plus que triplé l'an dernier, mais sa situation de trésorerie semble inquiéter les investisseurs.

Poxel indique avoir réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 6,6 millions d'euros pour l'exercice 2024, contre deux millions d'euros au cours de l'année précédente.

L'entreprise explique que cette croissance reflète principalement les 580 millions de yens (3,6 millions d'euros) de redevances perçues de la part Sumitomo Pharma au titre des ventes de l'anti-diabétique Twymeeg au Japon.

Mais cette progression est occultée aux yeux des investisseurs par la situation financière délicate du groupe, dont la trésorerie a fondu à 3,7 millions d'euros au 31 décembre 2024, contre 13,1 millions d'euros au 30 septembre 2024.

Dans un communiqué, la société évoque des perspectives financières 'fortement impactées' générant une incertitude significative quant à sa continuité d'exploitation.

Poxel indique travailler activement à la recherche de solutions potentielles avec ses créanciers. Suite à cette publication, l'action perdait plus de 4% à la mi-journée à la Bourse de Paris.

DRONE VOLT SACA EO -,01 (ISIN FR001400SVN0 - 0,26 EUR)

Drone Volt: le titre recherché après un accord 'majeur'

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - L'action Drone Volt figure jeudi parmi les plus fortes progressions du marché parisien dans des volumes fournis après la signature d'un accord de distribution 'majeur' aux Etats-Unis.

A 12h20, le titre gagne plus de 5% dans des volumes représentant deux fois leur moyenne quotidienne des quatre dernières séances. Au même instant le Cac mid & Small avance de 0,7%.

Le constructeur de drones civils professionnels a annoncé hier soir avoir conclu un accord avec un distributeur américain spécialisé dans la vente d'équipements destinés à la surveillance et à la sécurité.

La signature de cet accord de distribution, d'une durée de cinq ans, doit lui permettre de s'ouvrir les portes du plus grand marché mondial, sans investissement additionnel.

A la suite de cet accord, Drone Volt déclare qu'il devrait être en mesure de dévoiler prochainement des premières commandes significatives.

Enfin, le groupe indique mener des discussions avec d'autres distributeurs locaux avec l'objectif de déployer ses produits à grande échelle sur le marché américain.

EXAIL TECHNOLOGIES (ISIN FR0000062671 - 25,60 EUR)

Exail Technologies: CA augmenté de 17% au 4e trimestre

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Exail Technologies affiche pour son quatrième trimestre 2024 un chiffre d'affaires augmenté de 17% à 122 millions d'euros, lui permettant de réaliser une croissance de 16% à 373 millions en 2024, conformément à son objectif d'une croissance à deux chiffres.

Sur le plan commercial, la société de systèmes de navigation et de robotique autonome a engrangé 145 millions d'euros de prises de commandes, portant leur total annuel à 451 millions, soit une augmentation de près de 40%.

Fort de ses succès commerciaux en 2024, d'un carnet de commandes à 708 millions d'euros à fin 2024 et d'un succès commercial majeur au début 2025, Exail Technologies se donne à nouveau comme objectif une croissance des revenus à deux chiffres en 2025.

Leleux Press Review

Friday 21 February 2025



WALMART STORES US (ISIN US9311421039 - 97,21 USD)

Walmart: augmentation de 13% du dividende annuel

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Walmart indique que son conseil d'administration a approuvé un dividende annuel en numéraire de 0,94 dollar par action pour l'exercice qui s'achèvera début 2026, en augmentation de 13% par rapport à celui versé au cours de l'exercice précédent.

Ce dividende annuel sera versé en quatre versements trimestriels de 0,235 dollar par action chacun : le premier d'entre eux sera mis en paiement à partir du 7 avril au profit des actionnaires qui seront enregistrés au 21 mars prochain.

'Les dividendes font partie de notre approche équilibrée en matière de rendement du capital, et l'augmentation de cette année est un signe de notre confiance continue dans le rendement durable de l'entreprise', commente son Cfo John David Rainey.

NRJ GROUP (ISIN FR0000121691 - 7,00 EUR)

NRJ Group: vers une contestation au niveau européen

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Réagissant au rejet par le Conseil d'Etat de son recours contre les décisions de l'Arcom, Nrg group affiche son intention de 'faire constater, au niveau européen, leur irrégularité et obtenir la réparation du préjudice important que celles-ci lui ont causé'.

Pour rappel, le Conseil d'Etat a validé mercredi après-midi les décisions de l'Arcom d'évincer sa chaîne NRJ 12 de la TNT et de geler, en cours de procédure, les quatre fréquences rendues disponibles par le retrait des chaînes payantes du Groupe Canal +.

Un conseil d'administration de Nrg group se réunira le 27 février afin d'examiner l'impact négatif de cette éviction de la TNT sur l'activité de son pôle télévision et le plan d'action à mettre en place pour y répondre.

MCPHY ENERGY (ISIN FR0011742329 - 1,03 EUR)

McPhy: baisse de 30% du CA en 2024

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - McPhy Energy affiche un chiffre d'affaires de l'exercice 2024 en baisse de 30% à 13,1 millions d'euros, impacté par des indemnités de résiliation de certains projets de station de recharge. Retraité de cet impact, il s'élève à 17,1 millions.

L'activité électrolyseurs ressort en hausse de 15% à 15,8 millions d'euros, soit 99% du chiffre d'affaires total retraité. Il se répartit entre la fourniture d'électrolyseurs de grande capacité McLyzer (85%) et de la gamme Piel (15%).

La société a enregistré des prises de commandes fermes au cours de 2024 pour un montant de 28,1 millions d'euros (dont 23,4 millions pour la seule activité électrolyseurs), portant son backlog à 29,8 millions (+25%).

McPhy fait part d'une position de trésorerie autour de 39 millions d'euros à fin 2024 et d'un 'horizon de trésorerie réduit jusqu'au cours du troisième trimestre 2025, en l'absence de réalisation de solutions stratégiques dont la recherche active est en cours'.

INFINEON DE (ISIN DE0006231004 - 38,66 EUR)

Infineon: Bruxelles autorise une aide d'Etat allemande

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - La Commission européenne a annoncé jeudi avoir autorisé une aide d'Etat allemande d'un montant de 920 millions d'euros en faveur de la construction d'un nouveau site de production basé à Dresde.

Bruxelles explique que la mesure va contribuer à renforcer la capacité de l'Europe à garantir son approvisionnement en semi-conducteurs, conformément au règlement européen sur les semi-conducteurs qui vise à renforcer la souveraineté technologique, la compétitivité et la résilience du Vieux Continent.

L'installation, qui doit permettre à Infineon de produire un large éventail de types de puces électroniques pour des applications industrielles, automobiles et de consommation, atteindra sa pleine capacité en 2031.

Le groupe prévoit de consacrer un investissement total de 3,5 milliards d'euros au projet. Copyright (c) 2025 CercleFinance.com. Tous droits réservés.

Leleux Press Review

Friday 21 February 2025



WALMART STORES US (ISIN US9311421039 - 97,21 USD)

Walmart: hausse de 10% du BPA au 4e trimestre

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Walmart dévoile un BPA ajusté en hausse de 10% à 0,66 dollar au titre de son quatrième trimestre comptable, avec un profit opérationnel ajusté accru de 9,4% à 7,9 milliards hors effets de changes, et une marge brute améliorée de 0,5 point à 23,9%.

A 180,6 milliards de dollars, son chiffre d'affaires a augmenté de 4,1% (+5,3% à changes constants), dont une hausse de 4,6% des ventes en comparable (hors carburant) pour Walmart US, portée à hauteur d'environ 2,9 points par les ventes en ligne.

Sur l'ensemble de son exercice clos fin janvier, il a ainsi réalisé un BPA ajusté de 2,51 dollars, ainsi que des croissances à changes constants de 9,7% pour le profit opérationnel ajusté et de 5,6% pour les ventes, dépassant ainsi ses objectifs d'il y a trois mois.

Pour l'exercice qui commence, le numéro un mondial de la grande distribution anticipe un BPA ajusté entre 2,50 et 2,60 dollars, ainsi que des croissances à changes constants de 3,5 à 5,5% pour le profit opérationnel ajusté et de 3 à 4% pour les ventes.

GSK PLC (ISIN GB00BN7SWP63 - 14,47 GBP)

GSK: la Chine va se pencher sur Nucala dans la BPCO

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - GSK a annoncé jeudi que les autorités chinoises avaient accepté de se pencher sur sa demande de mise sur le marché concernant Nucala dans la bronchopneumopathie chronique obstructive (Bpco) avec inflammation éosinophile

Le groupe pharmaceutique britannique explique qu'environ 100 millions de chinois sont atteints de Bpco, ce qui correspond à près de 25% de l'ensemble de la population touchée au niveau mondial (390 millions de personnes).

Nucala, un anticorps monoclonal dont l'action consiste à bloquer une protéine appelée interleukine-5 (IL-5), est approuvé dans une vingtaine de pays dans le traitement de l'asthme.

Dans un tout autre domaine, le gouvernement canadien a annoncé hier avoir fait l'acquisition auprès de GSK de 500.000 doses de son vaccin humain contre la grippe aviaire en vue de protéger les personnes à risque.

ATOS ORIGIN FR (ISIN FR0000051732 - 0,00 EUR)

Atos: contribution au FOJE d'hiver Bakuriani 2025

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Atos annonce que ses services informatiques innovants ont contribué au succès au Festival Olympique d'hiver de la Jeunesse Européenne (Foje) Bakuriani 2025, qui s'est déroulé en Géorgie du 9 au 16 février.

Le groupe a ainsi fourni des services traditionnels de chronométrage et de gestion des résultats, géré le site Web officiel de l'événement, l'application mobile, le système de diffusion des résultats en temps réel ainsi qu'une base de données interactive.

Atos a permis la production, la diffusion en direct et la distribution de toutes les compétitions, permettant aux diffuseurs détenteurs de droits et aux partenaires médias de retransmettre tous les sports vers le public du monde entier.

GE AEROSPACE (ISIN US3696043013 - 208,74 USD)

GE Aerospace: prochaine phase pour un nouveau moteur

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - GE Aerospace a annoncé la réussite de la revue de conception détaillée (DDR) de son moteur à cycle adaptatif XA102, une étape cruciale à l'appui du programme Ngap (Next Generation Adaptive Propulsion) de l'US Air Force.

La DDR étant maintenant terminée, GE Aerospace s'est vu attribuer la prochaine phase du contrat pour l'acquisition, l'assemblage et les essais d'un moteur de démonstration à grande échelle XA102.

Le XA102 est le premier moteur de l'histoire de GE Aerospace à être développé à l'aide de l'ingénierie des systèmes basée sur des modèles (Mbse).

'Ces technologies permettront aux chasseurs de la prochaine génération d'améliorer leur portée, leur capacité de survie et leurs capacités de gestion thermique pour des armes et des capteurs avancés' indique le groupe.

'GE Aerospace fait de grands progrès en matière d'ingénierie basée sur des modèles, ce qui a joué un rôle déterminant dans le succès de la conception du moteur XA102', a déclaré le Dr Steve 'Doogie' Russell, vice-président et directeur général d'Edison Works chez GE Aerospace.

Leleux Press Review

Friday 21 February 2025



CARREFOUR (ISIN FR0000120172 - 12,49 EUR)

Carrefour: BlackRock passe sous les 5% du capital

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - BlackRock, agissant pour le compte de clients et de fonds, a déclaré à l'AMF avoir franchi en baisse, le 18 février, le seuil de 5% du capital de Carrefour et détenir 33.785.122 actions, soit 4,98% du capital et 4,07% des droits de vote du groupe de distribution.

Le géant américain de la gestion d'actifs précise que ce franchissement de seuil résulte d'une cession d'actions Carrefour sur le marché et d'une diminution du nombre d'actions détenues à titre de collatéral.

ANTIN INFRA PARTNERS (ISIN FR0014005AL0 - 11,54 EUR)

Antin: nomination de deux senior partners

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Antin Infrastructure Partners annonce le renforcement de son équipe de senior partners avec les promotions de Guillaume Friedel et Ashkan Karimi, avec effet immédiat, portant ainsi à huit le nombre de senior partners du groupe.

Guillaume Friedel a rejoint la société de capital-investissement en 2008 à Paris et est devenu investment partner en 2018. Installé à New York depuis 2019, il a joué un rôle clé dans le lancement et le développement d'Antin aux Etats-Unis.

Ashkan Karimi a rejoint le groupe en 2011 et est devenu partner en 2019. Dirigeant l'équipe juridique d'Antin et supervisant les enjeux juridiques du groupe, il s'est 'imposé comme le conseil juridique de confiance d'Antin'.

RWE AG DE (ISIN DE0007037129 - 28,81 EUR)

RWE: lance un appel à projets en France

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - RWE lance le premier appel à projets de son fonds de dotation en Normandie et dans les Hauts-de-France.

À travers cette initiative, RWE cherche à renforcer le lien entre la production d'énergie renouvelable et les communautés locales.

Financé par la production des parcs éoliens de RWE à Catillon-Fumechon (Oise), Ronchois (Seine-Maritime) et Troisvilles-Reumont (Nord), le fonds est doté de 120 000 E pour sa première année et vise à soutenir des projets d'intérêt général.

Toutes les organisations à but non lucratif des deux régions, y compris les associations et les fondations, sont éligibles pour postuler, à l'exception des autorités locales.

Katja Wünschel, DG de Rwe renewables Europe et Australie : ' RWE déploie son fonds communautaire pour soutenir les régions qui accueillent nos parcs éoliens et leurs communautés'.

Les candidats ont jusqu'au 1er juin 2025 pour soumettre leurs projets Copyright (c) 2025 CercleFinance.com. Tous droits réservés.

HASBRO US (ISIN US4180561072 - 69,06 USD)

Hasbro: la nouvelle stratégie réveille le titre

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Hasbro grimpe de plus de 10% jeudi à la Bourse de New York, les investisseurs accueillant favorablement la nouvelle stratégie dévoilée ce matin par le fabricant américain de jeux et de jouets.

La feuille de route, dénommée 'Playing to Win', vise à renouer avec une croissance moyenne annuelle de l'ordre de 5% à changes constants d'ici à 2027, assortie d'une amélioration de 50 à 100 points de base par an de sa marge opérationnelle ajustée.

Le groupe dit par ailleurs viser des économies de l'ordre d'un milliard de dollars sur la période allant de 2025 à 2027.

Sur l'exercice 2024, Hasbro a vu son chiffre d'affaires chuter de 17%, une baisse essentiellement due à la cession de sa filiale de production audiovisuelle eOne, sans laquelle son repli n'aurait atteint que 7%.

Sa marge opérationnelle s'est quant à elle établie à 20,3%. Pour 2025, le propriétaire des marques Monopoly, Nerf et Dungeons & Dragons, entre autres, vise une légère croissance de son chiffre d'affaires à changes constants, pour une marge opérationnelle de 21% à 22%.

Leleux Press Review

Friday 21 February 2025



STELLANTIS (ISIN NL00150001Q9 - 13,34 EUR)

Stellantis: une technologie de conduite automatisée dévoilée

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Stellantis a dévoilé jeudi une technologie de conduite automatisée que le groupe automobile décrit comme 'prête à être déployée' sur tous ses marchés et l'ensemble de ses marques.

Le constructeur explique que le système 'Stla autoDrive 1.0', développé en interne, permet une conduite autonome sans supervision du conducteur (SAE niveau 3) jusqu'à 60 km/h, même de nuit et par conditions météorologiques dégradées.

Pour les vitesses plus élevées, Stla autoDrive offre des fonctions automatisées de niveau 2, incluant un régulateur de vitesse adaptatif et le centrage dans la voie.

Sur les autoroutes, une fonction avancée de niveau 2+ permet au conducteur de lâcher le volant. Stellantis souligne que 'Stla autoDrive' a été conçu pour évoluer, avec la possibilité de rouler à des vitesses plus élevées, allant jusqu'à 95 km/h, ainsi que des capacités tout-terrain.

NOKIA FI (ISIN FI0009000681 - 4,78 EUR)

Nokia: une interface pour simplifier la gestion du Wi-Fi

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Nokia Corteca Cloud prend désormais en charge plus de 400 appareils haut débit existants de plus de 30 fabricants, offrant aux CSP une interface unique qui simplifie la gestion du Wi-Fi et des appareils à domicile.

Prenant en charge à la fois les protocoles TR-069 et TR-369, le Corteca Cloud de Nokia fournit aux CSP une interface unique pour les appareils haut débit anciens et nouveaux, simplifiant ainsi la connectivité Wi-Fi à domicile et la gestion des appareils.

'Le nouveau protocole TR-369 introduit de nouvelles fonctionnalités importantes pour les nouveaux appareils. En prenant en charge les deux protocoles, Corteca Cloud de Nokia permet aux CSP de gérer efficacement les appareils aujourd'hui tout en s'adaptant à l'avenir' indique le groupe.

Justin Doucette, responsable du Wi-Fi et des logiciels pour les réseaux fixes chez Nokia, a déclaré : ' Les fournisseurs de services ont besoin d'une solution pratique pour l'avenir, et non d'une transition forcée. En prenant en charge à la fois les normes TR-069 et TR-369, Nokia Corteca Cloud offre aux opérateurs la flexibilité nécessaire pour gérer les réseaux d'aujourd'hui tout en se préparant à l'avenir, sans interruption. '

COFACE (ISIN FR0010667147 - 15,98 EUR)

Coface nomme Gonzague Noël Directeur des opérations du Group

Thomson Reuters (20/02/2025)

coface nomme Gonzague Noël Directeur des opérations du Groupe Paris, le 20 février 2025 - 17h35 Coface annonce la nomination de Gonzague Noël en tant que Directeur des Opérations du Groupe. Ce changement est effectif depuis le 3 février 2025. Basé à Paris, Gonzague est rattaché à Xavier Durand, Directeur Général de Coface. Il succède à Declan Daly qui poursuit sa carrière en dehors du Groupe. Précédemment, Gonzague était Directeur de l'administration commerciale mondiale et des initiatives stratégiques chez Hsbc cib où il était en charge de l'optimisation des ressources et de l'amélioration de l'efficacité. Il a débuté sa carrière chez GE Healthcare en 2001 avant d'occuper divers postes de direction au sein de Ge corporate et Ge capital, supervisant des projets stratégiques, des opérations de fusion-acquisition et des transformations opérationnelles en Europe, en Asie et en Amérique. Avec plus de 20 ans d'expérience internationale, Gonzague apporte à Coface une solide expertise stratégique et opérationnelle dans le pilotage de projets de transformation de grande ampleur. Gonzague est titulaire d'un master d'Emlyon Business School. Contacts relations investisseurs / Analystes Thomas Jacquet : +33 1 49 02 12 58 - thomas.jacquet@coface.com (mailto:thomas.jacquet@coface.com) Rina Andriamiadantsoa : +33 1 49 02 15 85 - rina.andriamiadantsoa@coface.com (mailto:rina.andriamiadantsoa@coface.com) Relations presse saphia Gaouaoui : +33 1 49 02 14 91 - saphia.gaouaoui@coface.com (mailto:saphia.gaouaoui@coface.com) Adrien Billet : +33 1 49 02 23 63 - adrien.billet@coface.com (mailto:adrien.billet@coface.com) Calendrier financier 2025 (sous réserve de changements) Résultats T1-2025 : 5 mai 2025, après bourse Assemblée Générale : 14 mai 2025 Résultats S1-2025 : 31 juillet 2025, après bourse Résultats 9M-2025 : 3 novembre 2025, après bourse Informations FINANCIÈRES Le présent communiqué de presse et l'information réglementée intégrale de Coface sa sont disponibles sur le site Internet du Groupe : <https://www.coface.com/fr/investisseurs> Pour les informations réglementées relatives aux Indicateurs Alternatifs de Performance (IAP), se reporter au Rapport Financier Semestriel 2024 ainsi qu'au Document d'enregistrement universel 2023 (<https://www.coface.com/fr/content/download/53484/file/2024%2004%2005%20>

Leleux Press Review

Friday 21 February 2025



GAILLARD FSE ETS (ISIN FR0000062150 - 129,00 EUR)

Bleecker : Informations relatives au nombre total de droits

Thomson Reuters (20/02/2025)

Bleecker société Anonyme à Directoire et Conseil de surveillance Au capital de 20.787.356,70 Eur siège social : 39, avenue George V - Paris (75008) 572 920 650 RCS Paris Paris, le 20 février 2025 Informations relatives au nombre total de droits de vote et d'actions composant le capital Art. 223-16 du Règlement Général de l'Autorité des Marchés Financiers Les droits de vote et le nombre d'actions de la société n'ont pas été modifiés à l'issue de l'Assemblée Générale Mixte de la société du 13 février 2025. Nombre de titres composant le capital : 1 126 686 Nombre total de droits de vote théoriques* : 1 126 686 Autodétention : 2 000 Nombre total de droits de vote exerçables : 1 124 686 * Les droits de vote théoriques (ou bruts) servent de base de calcul pour les franchissements de seuils : ils intègrent les droits de vote attachés aux actions privées de ce droit (auto-détention, contrat de liquidité etc.), voir note AMF du 17 juillet 2007 et article L.233-7 du Code de commerce. Compartiment B d'Euronext Paris, marché du Groupe Nyse euronext - Isin fr0000062150 ***

ALTEN (ISIN FR0000071946 - 88,00 EUR)

Alten: résultat net de 186,4 ME sur l'exercice 2024

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Le groupe enregistre une croissance de son chiffre d'affaires de 1,8% à 4 143,3 ME (4,8% en France, 0,4% hors de France). À périmètre et change constants, l'activité est en légère baisse de -0,2% (+4,8% en France et -2,6% hors de France).

Les secteurs Défense & Sécurité, Aéronautique Civil, Ferroviaire et Energie continuent de progresser. Le résultat opérationnel d'activité s'élève à 376,5ME soit 9,1% du CA (contre 382,8ME soit 9,4% du CA en 2023). Le résultat net s'établit à 186,4ME.

'En raison de la décroissance organique du dernier trimestre 2024 (-2,7%) et d'un jour ouvré de moins qu'au premier semestre 2024, Alten embarque en janvier une baisse d'activité potentielle de 3,4% par rapport à la moyenne d'activité 2024 (hors acquisitions)' indique le groupe.

'Aucun signe de redémarrage n'est pour l'instant perceptible mais l'activité semble néanmoins se stabiliser. L'amélioration du contexte macroéconomique (baisse des taux) et géopolitique devrait permettre un retour de la croissance au second semestre' rajoute la direction.

COFACE (ISIN FR0010667147 - 15,98 EUR)

Coface: résultat net part du groupe de 261,1 ME en 2024

Cercle Finance (20/02/2025)

(CercleFinance.com) - Coface a enregistré un chiffre d'affaires consolidé de 1 844,8 ME en 2024, en baisse de -0,6% à périmètre et taux de change constants par rapport 2023. En données publiées (à périmètre et changes courants), le chiffre d'affaires diminue de -1,3%.

Le résultat opérationnel est de 409,2 ME sur l'année, en hausse de +12,0% à change constant. Le résultat net (part du groupe) s'élève à 261,1 ME en 2024, en hausse de +8,6% par rapport à 2023.

'Sur la fin de l'année 2024, l'activité client a enfin enregistré une performance légèrement positive après plusieurs trimestres de décline. Coface poursuivra en 2025 la mise en oeuvre de son plan stratégique Power the Core' indique le groupe.

Responsible Editor : Olivier Leleux - Information : 0800/255.11